Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE

DE APOIO.

Processo nº. 2309/2025

Pregão Eletrônico nº  28 /2025

Aos 04 (quatro) dias do mês de julho de 2025, às 11h00min, reuniram-se a Pregoeira e

Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria n.º 210 de janeiro de 2024, na Rua Joaquim das

Neves, n.º 211, – Vila Caldas, com a finalidade de dar continuidade ao Pregão Eletrônico

supra, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de material de limpeza e

higiene, oriundo do Processo Administrativo supra.

1) Após avaliação técnica, para comprovar a efetividade dos descritivos juntos aos

materiais e laudos ofertados, a Secretaria de Educação, Secretaria de Administração Geral,

e Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva exarou parecer quanto ao resultado da análise,

que ocorreu conforme relatório abaixo:

LOTES LICITANTES N.º CNPJ RESULTADO

01 Rf Gory Comercial Ltda 10.372.062/0001-88 Aprovado/Classificada

02
Max Comercio Representações e Serviços

Ltda
05.489.375/0001-80 Reprovado/Desclassificada

03 Maxipapa Comercial Ltda 43.095.097/0001-76 Aprovado/Classificada

04
Fsc Comércio e Representacoes e Serviços

Ltda
21.995.837/0001-98 Aprovado/Classificada

05 Max Gate Comercial Ltda 24.738.188/0001-38 Aprovado/Classificada

06 Max Gate Comercial Ltda 24.738.188/0001-38 Aprovado/Classificada

08 Rf Gory Comercial Ltda 10.372.062/0001-88 Aprovado/Classificada

09 Órion Vision Comercial Eireli 15.414.986/0001-13 Aprovado/Classificada

10 Ccm Comercial Creme Marfim Ltda 01.664.908/0001-62 Aprovado/Classificada

11 Fusion Produtos Hospitalares e Saúde Ltda 37.955.238/0001-80 Aprovado/Classificada

12 Max Gate Comercial Ltda 24.738.188/0001-38 Aprovado/Classificada

13 Rf Gory Comercial Ltda 10.372.062/0001-88 Aprovado/Classificada

2) Após análise, as empresas Rf Gory Comercial Ltda para os lotes 01, 08 e 13; Maxipapa

Comercial Ltda para o lote 03; Fsc Comércio e Representacoes e Serviços Ltda para o lote

04; Max Gate Comercial Ltda para os lotes 05, 06 e 12; Órion Vision Comercial Eireli para

o lote 09; CCM Comercial Creme Marfim Ltda para o lote 10 e Fusion Produtos

Hospitalares e Saúde Ltda para o lote 11 foram consideradas CLASSIFICADAS para seus

respectivos lotes do pregão supra.

3) Com relação ao lote 02, item 2.2, não foi apresentado laudo, conforme exigência do

edital, no que resultou na reprovação do lote, ficando, consequentemente, a empresa Max

Comercio Representações e Serviços Ltda considerada DESCLASSIFCADA para o lote 02

do preão supra.

4) Desde já, fica designado o dia 08/07/2025, às 11h00min, para REABERTURA DA

SESSÃO, com objetivo de negociar com as próximas empresas classificadas e interessadas

no lote 07, por intermédio do chat da plataforma da Bolsa de Licitações do Brasil -BLL, site

                                              Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

https://bllcompras.com.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem

emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos, e

comunica que o resultado da presente reunião será publicado no Diário Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Leydiane Ferreira dos Santos

Pregoeira

Cleonice Dias de Sousa Oliveira

Equipe de Apoio

Camila Bezerra de Castro

Equipe de Apoio